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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Rozmnożenie chleba 
Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora Galilejskiego, czyli Tyberiadzkiego. Szedł za 
Nim wielki tłum, bo oglądano znaki, jakie czynił dla tych, którzy chorowali. Jezus 
wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A zbliżało się święto żydow-
skie, Pascha. 
Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą się do Niego, rzekł 
do Filipa: «Gdzie kupimy chleba, aby oni się najedli?» A mówił to, wystawiając go 
na próbę. Wiedział bowiem, co ma czynić. 
Odpowiedział Mu Filip: «Za dwieście denarów nie wystarczy chleba, aby każdy  
z nich mógł choć trochę otrzymać». 
Jeden z Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: «Jest tu je-
den chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla 
tak wielu?» Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom usiąść». A w miejscu tym było wiele 
trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu tysięcy. Jezus 
więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie 
uczynił i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: 
«Zbierzcie pozostałe ułomki, aby nic nie zginęło». Zebrali więc i ułomkami z pię-
ciu chlebów jęczmiennych, pozostałymi po spożywających, napełnili dwanaście 
koszów. A kiedy ludzie spostrzegli, jaki znak uczynił Jezus, mówili: «Ten praw-
dziwie jest prorokiem, który ma przyjść na świat». Gdy więc Jezus poznał, że mieli 
przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem, sam usunął się znów na górę. 
 

 

ROZMNOŻENIE CHLEBA 
 

Cud rozmnożenia chleba pokazał uczniom, że dla Jezusa nie ma sytuacji bez wyj-

ścia, On ma władzę i moc czynienia cudów. Jezus rozmnożył chleb aby posilić wy-

głodniałe tłumy. U Ewangelisty Jana padają słowa: „Ja jestem chlebem żywym, któ-

ry zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który 

Ja dam, jest moje ciało za życie świata” . Cud dokonany pośród tłumów jest zapo-

wiedzią Eucharystii. Pan Jezus jest chlebem życia, który nasyci wszystkich głod-

nych sensu i miłości.  

 



 

Współczesny świat jest dość dobrze 

skomunikowany. Dziś można być tu 

a jutro już tam, W jeden dzień można 

przejechać Polskę wzdłuż i w szerz. 

Dodając trochę czasu można być na 

innym kontynencie czy na drugiej 

półkuli. Zróbmy skok w bok, a tak na 

poważnie przenieśmy sie na zachód 

od Stalowej Woli. Zobaczymy wten-

czas piękne góry. Po drodze będą 

Pieniny i Tatry Nasza jednak wę-

drówka biegnie dalej do Beskidu 

Żywieckiego. Wszyscy wiemy gdzie 

jest Jasna Góra – w Częstochowie, 

ale mało kto wie, że na Żywiecczyź-

nie jest Jasna Górka. Wzgórze nad 

Ślemieniem, w rejonie którego znaj-

duje się sanktuarium, nosi nazwę 

Komorkowego Gronia. Na stoku pod 

lasem stoi tu murowany kościółek  

z lat 1862-66, stylem swym nawiązu-

jący do baroku. W ołtarzu głównym, 

obok figur św. Kazimierza Królewi-

cza, św. Jana z Kęt oraz gołębicy 

symbolizującej Ducha Świętego, 

znajduje się czczony obraz Matki Bo-

żej. Obraz ten posiada dwie zasuwy: 

jedną z obrazem św. Anny ze św. Jo-

achimem i Maryją i drugą, przedsta-

wiającą objawienie Matki Bożej  

w Fatimie. Pod świątynią natomiast, 

w kamiennej grocie, umieszczono fi-

gurę Matki Bożej Niepokalanego Po-

częcia. Miejsce pielgrzymek jest 

znacznie starsze niż obecny kościół. 

Według ludowych przekazów pątnicy 

na Jasną Górkę wędrują od setek lat. 

Dawno też wieść o tutejszych obja-

wieniach Matki Bożej, świętym źró-

dełku i cudownych uzdrowieniach 

przekroczyła granice Polski. Piel-

grzymi, także ze Śląska oraz z tere-

nów dzisiejszej Słowacji a nawet Mo-

raw, przybywać mieli tu już w XV w. 

Wiemy, iż w wieku XIX w tutejszych 

uroczystościach uczestniczyło nie-

rzadko po kilkanaście tysięcy osób. 

Ks. Franciszek Krupa pod koniec 

XIX w. zapoczątkował uroczyste 

wprowadzanie pielgrzymek, którym 

wychodzili naprzeciw ślemieńscy ka-

płani z chorągwiami i feretronami. 

Tradycyjnie po przybyciu na miejsce 

każda z grup pątników obchodziła 

trzy razy kościół. Powracając w swe 

okolice zabierali wodę z cudownego 

źródła. Ruch pielgrzymkowy zamarł 

w czasie okupacji niemieckiej, a nie-

długo po wojnie, w latach 50-tych, 

był szykanowany przez władze ko-

munistyczne. Aż do lat 70-tych po-

trzebne były specjalne zezwolenia 

władz na procesje od kościoła para-

fialnego do tutejszego sanktuarium. 

Obecnie Jasna Górka jest jednym  

z popularnych celów pielgrzymek. 

Zapraszamy więc jak pozwoli czas. 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA  

Proboszcz 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 

 
 

 

 

INTENCJA PAPIESKA: 
 

sierpień: 

Aby przywódcy polityczni służyli 

obywatelom, pracując dla integralnego 

rozwoju człowiekai dla dobra wspól-

nego, szczególnie troszcząc się  

o najuboższych i o tych, którzy stracili 

pracę. 
 



 

29 LIPCA 
św. Marta 
30 LIPCA 

św. Piotr Chryzolog, 
biskup i doktor Kościoła 

31 LIPCA 
św. Ignacy z Loyoli,  

prezbiter 
1 SIERPNIA 

św. Alfons Maria Liguori, 
biskup i doktor Kościoła 

2 SIERPNIA 
św. Euzebiusz z Vercelli 

3 SIERPNIA 
bł. Michał Oziębłowski, 
prezbiter i męczennik 

 

28 LIPCA 2024 R. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Zofię Kędzia – od Róży Żywego 

Różańca XI 

9.00 – za śp. Alicję Gorczyca – od sąsiadów  

z ulicy Piwnej i Komunalnej 

10.30 – za parafian 

10.30 – za śp. Krzysztofa Kułakowskiego – od 

uczestników pogrzebu 

10.30 – za śp. Marię Luboch w rocznicę śmierci 

– od męża z dziećmi 

12.00 – za śp. Barbarę Topór – od siostry Ma-

rioli z mężem  

18.00 – w intencji Ojczyzny, Miasta Stalowa 

Wola i rozwój życia duchowego w naszej Para-

fii 

29 LIPCA 2024 R. – PONIEDZIAŁEK 

6.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od taty Karola 

7.00 – za śp. Halinę Mospan – od pracowników 

Inspektorat ZUS w Stalowej Woli 

18.00 – w intencji mieszkańców bloku 2B i 2C 

przy ulicy Niezłomnych 

18.00 – o radość życia wiecznego dla śp. Kry-

styny Janik 

18.00 – za śp. Danutę Myszka – od brata Zbi-

gniewa z rodziną 

30 LIPCA 2024 R. – WTOREK 

6.00 – za śp. Helenę Węgrzyn – od sąsiadów  

z bloku 

7.00 – za śp. Edwarda Sapułę – od Małgorzaty 

Łuszak 

18.00 – za śp. Dominikę Piotrowską 

18.00 – za śp. Krzysztofa Dziura – od rodziny 

Kowalów 

18.00 – za duszę śp. Michała Urbanik – od 

mamy 

31 LIPCA 2024 R. – ŚRODA 

6.00 – za śp. Helenę Węgrzyn – od córki i syna 

7.00 – za śp. Edwarda Sapułę – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – za śp. Jana Sobiło w 2 rocz. śmierci – 

od żony, dzieci i wnuków 

18.00 – za śp. Dawida Idec – od cioci Ani 

Gurgal 

01 SIERPNIA 2024 R. – CZWARTEK 

6.00 – za śp. Anatola Adamczyk – od siostry 

Ewy z rodziną 

7.00 – za śp. Lucynę Pędrak – od Olka i An-

drzeja Chomicz 

18.00 – o liczne i święte powołania kapłańskie  

i zakonne oraz w intencji Liturgicznej Służby 

Ołtarza  

18.00 – za śp. Grażynę Pietrzyk – od rodziny 

Cichockich 

18.00 – za śp. Stanisławę Sowa – od Alicji  

i Kazimierza Sekulskich z rodziną 

02 SIERPNIA 2024 R. – PIĄTEK 

6.00 – wynagradzająca Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa  

7.00 – za śp. Danutę Myszka – od chrześnicy 

Agaty Uzar 

18.00 – o wierne trwanie przy Chrystusie i roz-

wój Bractwa Adoracji Najświętszego Sakra-

mentu, o radość wieczną dla zmarłych z Brac-

twa  

18.00 – za śp. Krzysztofa Dziura – od Małgo-

rzaty Dąbek i syna Przemka 

18.00 – za śp. Henryka Wojciechowskiego – od 

Sławomira Bąka i Józefa Bąka 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

INTENCJE MSZALNE 
 



03 SIERPNIA 2024 R. – SOBOTA 

6.00 – wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 

NMP  

6.00 – za dusze w czyśćcu cierpiące  

7.00 – za śp. Michała Urbanik – od siostry Ire-

ny z rodziną 

18.00 – o Boże bł. i potrzebne łaski oraz opiekę 

Matki Bożej w dorosłym życiu dla Krystiana 

Rębisz z okazji 18 urodzin – od Babci 

18.00 – za śp. Jana Pelc – od sąsiadki Witkow-

skiej z córką Wiesławą 

18.00 – za śp. Barbarę Grządka – od sąsiadów  

z bloku 2 przy ulicy Żeromskiego 

18.00 – za śp. Alicję Gorczyca – od sąsiadów  

z ulicy Piwnej i Komunalnej 
 

 

1. Dzisiaj o godz. 18.00 Msza św. w intencji 

Ojczyzny, miasta Stalowa Wola i o rozwój ży-

cia duchowego i religijnego w naszej parafii. Po 

Mszy św. adoracja najświętszego Sakramentu, 

którą poprowadzi Parafialny Klub Seniora.  

2. W tym tygodniu: w poniedziałek wspomnie-

nie św. Marty, Marii i Łazarza, w środę św. 

Ignacego Loyoli, w czwartek św. Alfonsa Marii 

Liguoriego.  

3. Za tydzień o godz. 17.00  nieszpory i zmiana 

tajemnic różańcowych. 

4. W tym tygodniu pierwszy czwartek i pierw-

szy piątek miesiąca. W czwartek o godz. 17.00 

różaniec o powołania kapłańskie, zakonne i za 

powołanych, o godz. 18.00 Msza św. w intencji 

Liturgicznej Służby Ołtarza. Spowiedź pierw-

szo-piątkowa przed i podczas każdej Mszy św.: 

o 6.00, 7.00 rano i o 18.00 wieczorem. Nie ma 

spowiedzi i Mszy św. dla dzieci i młodzieży. 

Zapraszamy na całonocne czuwanie przed Naj-

świętszym Sakramentem z piątku na sobotę.  

5. W pierwszą sobotę Męski Różaniec rozpocz-

nie się o godz. 16.15 w parafii Opatrzności Bo-

żej. Zapraszamy do modlitwy wszystkich męż-

czyzn pragnących złożyć świadectwo wiary.  

Po nabożeństwie modlitewny przemarsz ulica-

mi miasta do parafii pw. Matki Bożej Szka-

plerznej w Rozwadowie. W naszym kościele 

Nabożeństwo różańcowe wynagradzające za 

grzechy przeciwko Niepokalanemu Sercu NMP 

po Mszy św. o godz.18.00, serdecznie zapra-

szamy do wspólnej modlitwy.  

6. Istnieje możliwość zyskania „odpustu Por-

cjunkuli”, pod zwykłymi warunkami, który 

przypada 2 sierpnia. 

7. Dziś o godz. 18.00 Msza św. dla uczestników 

Jubileuszowej 40 Pieszej Stalowowolskiej Piel-

grzymki na Jasną Górę. Po Eucharystii spotka-

nie organizacyjne w sali teatralnej z możliwo-

ścią zapisania się na pielgrzymkę w grupie Mi-

chała.  

8. W miesiącu sierpniu Kościół zachęca do po-

dejmowania zobowiązań trzeźwościowych  

w intencji naszej Ojczyzny i osób uzależnio-

nych od alkoholu.  

9. Podczas ostatniej niedzieli inwestycyjnej ze-

braliśmy 4540 zł. Składamy serdeczne „Bóg 

zapłać” za życzliwość, hojność i każdy dar ser-

ca.  

10. Dziękujemy mieszkańcom ul. Niezłomnych 

2b i 2c za ofiarę na kwiaty i sprzątanie kościoła. 

Msza św. o Boże błogosławieństwo jutro  

o godz. 18.00. W  tym  tygodniu  prosimy  

o pomoc mieszkańców domków przy ul. Nie-

złomnych, Piwnej i Komunalnej.  

11. Z naszej Parafii odeszli do wieczności śp. 

Stanisława Zając i śp. Janusz Kęczkowski. Po-

lećmy naszych zmarłych Miłosierdziu Boże-

mu… 

12. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy 

błogosławionej niedzieli i nowego tygodnia. 

 

 
 

 

 

 

INTENCJA ZA MIASTO  

STALOWA WOLA 
 

 

sierpień: 

Za uzależnionych i ich rodziny. 
 

 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 


